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Pér: Késhillin ¢ Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishtiné
Lénda: Raport i Komisionit Recensues pér angazhimin e njé bashképunétori té

jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji 1, Kirurgji 11, Anesteziologji,
Radiologji, Sémundjet e kafshéve té shoqérimit, Sémundjet e brendshme

I, Sémundjet e brendshme 111, Oftalmologji Veterinare.

NE baz€ t€ vendimit (& dekanit (¢ Fakultetit t& Bujqésisé me Nr. Prot. 06/116 t€ datés 12.07.2021
I mbéshtetur né nenin 76 pika 1.2, 173 dhe 174 & Statutit t¢ Universitetit t& Prishtinés *Hasan
Prishtina” dhe nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoreve t& jashtém né Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina”, Nr.Prot.1/95, daté
24/06/2021, Késhilli i Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé mori vendim pér emérimin e
Komisionit recensues pér angazhimin ¢ njé bashképunétori té jashtém pér ushtrime pér léndét
Kirurgji I, Kirurgji II, Anesteziologji, Radiologji, Sémundjet e kafshéve té shoqérimit,
Sémundjet ¢ brendshme II, Sémundjet ¢ brendshme III, Oftalmologji Veterinare né kété

pérbérje:

1. Prof. Asoc. Dr. Avni Robaj, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Veterinarisé,

o

Prof. Dr. AfrimHamidi, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé,
3. Prof. Asoc. Dr. Driton Sylejmani, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe

Veterinarisé.
Komisioni pér Késhillin ¢ Fakultetit t¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé paraqet kété:
RAPORT

Né konkursin pér angazhim (& bashképunétoréve (& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t& shpallur

nga Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” pér vitin akademik 2021/2022 dhe té publikuar né



web-faqen zyrtare t& universitetit (http://www.uni-pr.edu/), Nr. Prot. 1/101 t& datés 25.06.2021,
né pikén X &shté shpallur konkursj pér zgjedhjen e personelit akademik pér Fakultetin e
Bujqésisé dhe Veterinaris¢. Né kuader t¢ pikés X t& kétij konkursi éshté kérkuar né pozitén 16
njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime pér léndét: Kirurgji I, Kirurgji II,
Anesteziologji, Radiologiji, Sémundjet e kafshéve té shogérimit, Sémundjet e brendshme I1,

Sémundjet e brendshme III, Oftalmologji Veterinare.

N& konkurs éshté paraqitur njé kandidat:

1. Dr. sc. Nexhat Mazreku, DMV

Dr. se. Nexhat Mazreku ka lindur me daté 02/12/1981. Studimet themelore i ka té pérfunduara
n€ Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina” — Fakultetin ¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé né
Prishtin€ ne vitin 2008 dhe mori titullin Mjek Veterinar. Kandidati ka t& pérfunduar doktoratén
(PhD) né vitin 2015 né Universitetin Bujqésor t¢ Tiranés. Ka njé numér punimesh né revista
rajonale dhe ndérkombétare.

Kandidati ka njé punim me IF dhe t& indeksuar né Scopus si autor i parg, si dhe dy punime tjera
si koautor sipas Rregullores Nr. 191, t& datés 16.02.2021.

Kandidati ka shumé punime tjera né revistat ndérkombétare dhe vendore, autor dhe pjes€marrés
né njé numér konferencash dhe punétori vendore dhe rajonale,

Ka realizuar njé trajnim klinik né fushén e Anesteziologjisé pér metoda t& mésimdhénies né mes
t€ Universitetit te Prishtinés dhe Universitetit te Minnesotés- USA,

Kandidati i plotéson kriteret sipas nenit 7, pika 3.3 dhe 3.4 sipas Rregullorés pér procedurat
vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve t& jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina”, veqenarisht pika 3.4 q& éshté esenciale pér [éndét klinike.

Kandidati &shté po ashtu asistent i jashtém nga viti 2013 e kéndej pér ushtrime pér léndét
klinike: Kirurgji I, Kirurgji II, Anesteziologji, Radiologji, Sémundjet e kafshéve t&

shogérimit, Sémundjet e brendshme II, Sémundjet e brendshme III, Oftalmologji

Veterinare.



Propozim

Duke u bazuar n& dokumentacionin e kandidatit, Statutin e UP—s& si dhe Rregulloren pér
procedurat vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e
Prishtinés “Hasan Prishtina” ( Nr.Prot.1/95, daté 24/06/2021), komisioni recensues konsideron se
kandidati Dr.sc.Nexhat Mazreku i plotéson kriteret e pércaktuara pér kété pozité. Kandidati né
fjalé plotéson nenin 7, pika 3.3 dhe pikén 3.4 qe &shté esenciale pér léndét klinike. Prandaj,
komisioni pas shqyrtimit t& kujdesshém (& gjitha kétyre fakteve dhe kritereve té kérkuara

relevante i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinarisé kandidatin

Dr.sc.Nexhat Mazreku pér bashképunétor té jashtém pér ushtrime pér 1éndét: : Kirurgji I,

Kirurgji II, Kirurgji III, Sémundjet e brendshme II, Sémundjet e brendshme III,
Oftalmologiji Veterinare.

Prishting, 15. 07. 2021

1. Prof. Asoc. Dr. Avni Robaj

2. Prof. Dr. Afrim Hamidi

3. Prof. Asoc. Dr. Driton Sylejmani



